

Obiectivul: Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova

Obiectul: Achiziționarea lucrărilor de reparație a biroului și a coridorului de la etajul 8, în urma incendiului produs în clădirea administrativă situată pe bd. Ștefan cel Mare nr. 180, municipiul Chișinău.

Devizul: Achiziționarea lucrărilor de reparație a biroului și a coridorului de la etajul 8, în urma incendiului produs în clădirea administrativă situată pe bd. Ștefan cel Mare nr. 180, municipiul Chișinău.

Devizul local de resurse Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-23

Valoarea de deviz 231 980,724 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	20,3680	70,0000	1 425,760
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,1025	70,0000	3 787,175
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	304,4530	70,0000	21 311,710
4	7124010010700	Dulgher	h-om	17,8290	70,0000	1 248,030
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,3596	70,0000	235,174
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,5362	70,0000	807,534
7	7132040012700	Parchetar	h-om	35,0030	70,0000	2 450,210
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	97,9375	70,0000	6 855,625
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	316,5113	70,0000	22 155,788
10	7422010060100	Timplar	h-om	78,2388	70,0000	5 476,713
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,5000	70,0000	1 505,000
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,5348	70,0000	4 797,433
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,9184	70,0000	414,286
Total manopera					72 470,437	
Materiale						
1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	150,0568	15,0000	2 250,852
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	27,8055	10,0000	278,055
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	25,5000	20,0000	510,000
4	1109091	Dibluri	buc	18,0000	0,3333	6,000
5	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,0000	55,000
6	1111000100024	Intrerupator manual	buc	30,3000	55,0000	1 666,500
7	11110001000331	Cordoane de cupru	m	18,9000	22,0000	415,800
8	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,7060	22,0000	455,532
9	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,000
10	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,2805	3 277,0000	919,133
11	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,2320	3,0000	0,696
12	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2,9900	3 500,0000	10 465,000
13	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,2700	2 500,0000	13 175,000
14	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,7480	85,0000	1 508,580
15	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	13,6000	2,0833	28,333
16	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	134,262
17	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	262,080
18	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	15,089
19	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	53,040
20	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	56,912
21	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	158,499
22	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	98,100
23	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0000	0,0000	5,701

24	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	27,0000	4,050
25	2320166200729	Parchetin	l	0,4930	50,0000	24,650
26	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,4500	52,0000	75,400
27	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8696	95,0000	82,607
28	2416586105303	Amorsa-grund	kg	69,8925	24,0000	1 677,420
29	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2250	28,0000	6,300
30	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	170,6040	44,0000	7 506,576
31	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,4290	23,0000	55,867
32	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0900	19,0000	1,710
33	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,7748	17,0000	30,172
34	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,6482	18,0000	11,668
35	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	1,7400	30,0000	52,200
36	2430226109307	Diluant decapant	kg	7,5000	12,0000	90,000
37	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,6380	19,0000	145,122
38	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,0000	11,0000	11,000
39	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	51,0000	22,0000	1 122,000
40	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,5000	76,0000	570,000
41	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	16,4800	18,0000	296,640
42	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	56,0120	5,0000	280,060
43	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	603,4320	44,4450	26 819,535
44	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,7916	3,0000	89,375
45	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 444,6488	1,0000	1 444,649
46	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	50,2071	12,0000	602,485
47	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	53,7155	4,0000	214,862
48	2670112204051	Placi din laminat	m2	20,7060	180,0000	3 727,080
49	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	215,3630	2,0000	430,726
50	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,3455	10,0000	13,455
51	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,6578	62,0000	40,784
52	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	20,7060	148,0000	3 064,488
53	2746167335101	Priza bipolara	buc	5,0000	55,0000	275,000
54	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	36,0000	12,0000	432,000
55	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	35,0000	5,0000	175,000
56	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,6000	3,0000	10,800
57	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	5,0000	14,0000	70,000
58	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1595	13,0000	2,074
59	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2542	13,0000	3,304
60	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	4,0000	16,000
61	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,5000	1,000
62	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	15,8100	4,0000	63,240
63	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	16,4800	4,0000	65,920
64	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	4,0000	8,000
65	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,7000	1,400
66	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,0000	8,000
67	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,3333	0,667
68	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,3333	2,667
69	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,3333	0,667
70	2874136313300	Diblu din metal	buc	78,8800	0,3333	26,293
71	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	13,0000	0,260
72	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,0000	10,0000	30,000
73	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,0000	12,0000	120,000
74	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,0000	411,0000	1 233,000
75	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	1,0000	350,0000	350,000
76	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	4,5000	1,0000	4,500
77	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	27,1080	3,0000	81,324
78	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,5000	3,0000	4,500
79	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,2500	3,0000	21,750
80	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	74,1600	60,0000	4 449,600
81	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,0000	21,0000	63,000

82	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6890	1,0000	3,689
83	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,3740	19,0000	83,106
84	4100126202818	Apă	m3	0,7806	19,0000	14,831
85	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,2975	2,0000	46,595
Total materiale					89 218,229	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	5,1130	5,0000	25,565
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5292	5,0000	2,646
3	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0870	5,0000	0,435
4	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,9000	50,0000	145,000
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,7184	5,0000	88,592
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,7392	20,0000	94,784
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7280	250,0000	182,000
Total utilaje					539,022	
Total					162 227,687	
Asigurari sociale			24,0000%		17 392,905	
Total					179 620,592	
Cheltuieli de transport			7,0000%		6 245,276	
Total					185 865,868	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1 784,365	
Total					187 650,233	
Cheltuieli de regie			2,0000%		3 753,005	
Total					191 403,237	
Beneficiu de deviz			1,0000%		1 914,032	
TOTAL Deviz fara TVA					193 317,270	
Total					193 317,270	
TVA			20%		38 663,454	
TOTAL Deviz					231 980,724	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Achiziționarea lucrărilor de reparație a biroului și a coridorului de la etajul 8, în urma incendiului produs în clădirea administrativă situată pe bd. Ștefan cel Mare nr. 180, municipiul Chișinău.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	1. Lucrari de reparație.(k=1,25 la manopera si utilaje conform NCM L.01.02-2005, pentru conditii nocive de lucru. K=1,250 / Demolari/ demontari.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,750
						36,750
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2625	70,0000	18,375
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2625	70,0000	18,375
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,750
						36,750
2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2625	70,0000	18,375
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2625	70,0000	18,375
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			24,625
						23,625
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	70,0000	10,500
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1875	70,0000	13,125
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2			49,270
						47,250
4.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	50,0000	1,250
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
4.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3375	70,0000	23,625
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3375	70,0000	23,625
4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			30,125
						20,125
5.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,0000	6,000
5.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	10,0000	4,000
5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2875	70,0000	20,125
6	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2			13,150
						12,250
6.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,0000	0,900
6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1750	70,0000	12,250
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			19,250
						19,250
7.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2750	70,0000	19,250
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			5,250
						5,250
8.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0750	70,0000	5,250
9	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t			213,500
						213,500
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0500	70,0000	213,500
10	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t			162,750
						162,750
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3250	70,0000	162,750
11	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			45,500
						0,000
11.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,0000	45,500
	1.1.	TOTAL 1. Lucrari de reparație.(k=1,25 la manopera si utilaje conform NCM L.01.02-2005, pentru conditii nocive de lucru. K=1,250 / Demolari/ demontari.				6 219,316
	1.2.	Peretii.				

12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,325
						2,625
12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0375	70,0000	2,625
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,681
						106,750
13.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
13.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
13.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5250	70,0000	106,750
13.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
13.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			338,835
						315,000
14.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	21,4500	1,0000	21,450
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0150	19,0000	0,285
14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,5000	70,0000	315,000
14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2400	5,0000	1,200
14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0450	20,0000	0,900
15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,856
						17,500
15.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
15.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,0000	2,850
15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
15.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2500	70,0000	17,500
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			52,369
						48,125
16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,5625	70,0000	39,375
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1250	70,0000	8,750
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
17	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,171
						26,250
17.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,0000	5,916
17.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2500	70,0000	17,500
17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1250	70,0000	8,750
17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,171
						26,250
18.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,0000	5,916
18.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2500	70,0000	17,500
18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1250	70,0000	8,750
18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			67,443
						48,125
19.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,0000	17,600
19.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
19.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6875	70,0000	48,125
20	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta.	m			11,284
						9,625
20.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	19,0000	0,114
20.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	28,0000	0,420
20.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	27,0000	0,270
20.4	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	23,0000	0,345
20.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	10,0000	0,200
20.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,0000	0,300
20.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	70,0000	7,000
20.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0375	70,0000	2,625
20.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
	1.2.	TOTAL Peretii.				34 101,843
	1.3.	Tavan				

21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,325
						2,625
21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0375	70,0000	2,625
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			349,308
						192,500
22.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,3333	1,333
22.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,400
22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1875	70,0000	13,125
22.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,5625	70,0000	179,375
22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
	1.3.	TOTAL Tavan				7 013,089
	1.4.	Pardosele				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,325
						2,625
23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0375	70,0000	2,625
24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2			1 411,218
						40,950
24.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	44,4450	1 360,017
24.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
24.3	4100126202818	Apă	m3	0,0070	19,0000	0,133
24.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	6,808
24.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5850	70,0000	40,950
24.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,0000	1,680
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2			405,386
						113,750
25.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,0000	189,000
25.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	22,0000	23,100
25.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,0000	76,500
25.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	2,886
25.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4375	70,0000	100,625
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1875	70,0000	13,125
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
	1.4.	TOTAL Pardosele				35 948,168
	1.5.	Timplarii.				
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			2 580,489
						49,000
26.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	4,0000	12,000
26.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,0000	15,675
26.4	2430226102815	Chit silconic	kg	0,1230	18,0000	2,214
26.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
26.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,0000	0,700
26.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6375	70,0000	44,625
26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0625	70,0000	4,375
26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2			3 676,845
						157,500
27.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,0000	3 500,000
27.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	13,0000	1,105
27.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,0000	4,500
27.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	62,0000	13,640
27.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,8375	70,0000	128,625
27.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,0000	7,000
27.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3125	70,0000	21,875
27.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
28	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar.	m			598,013
						468,125
28.1	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	13,0000	0,715
28.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	4,0000	2,0833	8,333
28.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	3,0000	1,320
28.4	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	3,0000	0,240
28.5	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	52,0000	26,000

28.6	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	3,0000	7,500
28.7	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	23,0000	17,480
28.8	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	30,0000	18,000
28.9	7422010060100	Timplar	h-om	6,2500	70,0000	437,500
28.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4375	70,0000	30,625
28.11	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	50,0000	50,000
28.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
28.13	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
	1.5.	TOTAL Timplarii.				26 327,182
	1.6.	Electricitate.				
29	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulată, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp.	buc			888,242
						312,375
29.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,000
29.2	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,0000	8,000
29.3	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,3333	2,667
29.4	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	4,0000	16,000
29.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,8000	3,0000	2,400
29.6	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0000	0,0000	5,701
29.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4625	70,0000	312,375
29.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
30	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			105,000
						33,250
30.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,0000	55,550
30.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
30.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
30.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
30.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,3333	0,667
30.6	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	4,0000	8,000
30.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,3333	0,667
30.8	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,3333	0,667
30.9	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,5000	1,000
30.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4750	70,0000	33,250
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			84,375
						23,625
31.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,0000	55,550
31.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
31.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
31.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
31.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3375	70,0000	23,625
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			84,375
						23,625
32.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,0000	55,550
32.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
32.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
32.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
32.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3375	70,0000	23,625
33	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm.	m			59,743
						36,750
33.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	18,0000	18,540
33.2	1109091	Dibluri	buc	1,0000	0,3333	0,333
33.3	2874115836660	Surub cap crestă L 3 x 25 mm	buc	1,0300	4,0000	4,120
33.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5250	70,0000	36,750
34	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.	m			106,190
						29,750
34.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	60,0000	61,800
34.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
34.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	20,0000	5,000
34.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	3,640
34.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4250	70,0000	29,750
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.	m			106,190
						29,750

35.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	60,0000	61,800
35.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
35.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	20,0000	5,000
35.4	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	3,640
35.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4250	70,0000	29,750
36	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plaoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp.	m			46,663 21,875
36.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	22,0000	23,100
36.2	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,0000	0,600
36.3	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,0000	0,250
36.4	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	0,838
36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3125	70,0000	21,875
37	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m			78,827 37,625
37.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	22,0000	22,440
37.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	12,0000	2,400
37.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	76,0000	11,400
37.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,1500	20,0000	3,000
37.5	222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,962
37.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5375	70,0000	37,625
38	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC.	buc			164,777 80,500
38.1	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	14,0000	14,000
38.2	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	350,0000	70,000
38.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0750	3,0000	0,225
38.4	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0040	13,0000	0,052
38.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1500	70,0000	80,500
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			484,180 24,500
39.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000	411,000
39.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	21,0000	21,000
39.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,0000	10,000
39.4	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	17,680
39.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	70,0000	24,500
40	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc			117,492 56,875
40.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,0000	55,000
40.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	2,0833	4,167
40.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,7000	1,400
40.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
40.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8125	70,0000	56,875
41	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230.	buc			100,900 38,500
41.1	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	55,0000	55,000
41.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
41.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
41.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	11,0000	2,200
41.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
41.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	70,0000	38,500
	1.6.	TOTAL Electricitate.				19 721,396
	1.7.	Reimprospatarea coridorului.				
42	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2			37,009 13,125
42.1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,0000	16,050
42.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 277,0000	6,554
42.3	222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	1,130
42.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1250	70,0000	8,750
42.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0625	70,0000	4,375
42.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,325 2,625
43.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
43.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
43.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0375	70,0000	2,625
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			67,443 48,125
44.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,0000	17,600

44.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
44.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
44.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
44.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
44.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6875	70,0000	48,125
	1.7.	TOTAL Reimprospatarea coridorului.				32 896,693

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova

Obiectul: Achiziționarea lucrărilor de reparație a biroului și a coridorului de la etajul 8, în urma incendiului produs în clădirea administrativă situată pe bd. Ștefan cel Mare nr. 180, municipiul Chișinău.

Devizul: Achiziționarea lucrărilor de reparație a biroului și a coridorului de la etajul 8, în urma incendiului produs în clădirea administrativă situată pe bd. Ștefan cel Mare nr. 180, municipiul Chișinău.

Deviz local Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-23

Valoarea de deviz 231 980,724 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	1. Lucrari de reparație.(k=1,25 la manopera si utilaje conform NCM L.01.02-2005, pentru conditii nocive de lucru. K=1,250 / Demolari/ demontari.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	10,5000	36,7500	385,875
					36,7500	385,875
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,0700	36,7500	186,323
					36,7500	186,323
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	50,9200	24,6250	1 253,905
					23,6250	1 202,985
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	19,7200	49,2700	971,604
					47,2500	931,770
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	15,0000	30,1250	451,875
					20,1250	301,875
6	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2	90,3600	13,1500	1 188,234
					12,2500	1 106,910
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	3,0000	19,2500	57,750
					19,2500	57,750
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	7,0000	5,2500	36,750
					5,2500	36,750
9	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t	4,0000	213,5000	854,000
					213,5000	854,000
10	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t	4,0000	162,7500	651,000
					162,7500	651,000
11	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	4,0000	45,5000	182,000
					0,0000	0,000
	1.1.	TOTAL 1. Lucrari de reparație.(k=1,25 la manopera si utilaje conform NCM L.01.02-2005, pentru conditii nocive de lucru. K=1,250 / Demolari/ demontari.				6 219,316
		Inclusiv salariul				5 715,238
	1.2.	Peretii.				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	50,9200	6,3250	322,069
					2,6250	133,665
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,9200	114,6810	5 839,557
					106,7500	5 435,710
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	50,4000	338,8350	17 077,284
					315,0000	15 876,000
15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	50,9200	25,8557	1 316,572
					17,5000	891,100
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	50,9200	52,3686	2 666,609
					48,1250	2 450,525
17	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul	m2	50,9200	32,1710	1 638,147

		Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.			26,2500	1 336,650
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	50,9200	32,1710	1 638,147
					26,2500	1 336,650
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	50,9200	67,4430	3 434,198
					48,1250	2 450,525
20	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta.	m	15,0000	11,2840	169,260
					9,6250	144,375
	1.2.	TOTAL Peretii.				34 101,843
		Inclusiv salariul				30 055,200
	1.3.	Tavan				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	19,7200	6,3250	124,729
					2,6250	51,765
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	19,7200	349,3083	6 888,360
					192,5000	3 796,100
	1.3.	TOTAL Tavan				7 013,089
		Inclusiv salariul				3 847,865
	1.4.	Pardosele				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	19,7200	6,3250	124,729
					2,6250	51,765
24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	19,7200	1 411,2184	27 829,227
					40,9500	807,534
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	19,7200	405,3860	7 994,212
					113,7500	2 243,150
	1.4.	TOTAL Pardosele				35 948,168
		Inclusiv salariul				3 102,449
	1.5.	Timplarii.				
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	5,2700	2 580,4890	13 599,177
					49,0000	258,230
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2	2,9900	3 676,8450	10 993,767
					157,5000	470,925
28	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar.	m	2,9000	598,0133	1 734,239
					468,1250	1 357,563
	1.5.	TOTAL Timplarii.				26 327,182
		Inclusiv salariul				2 086,718
	1.6.	Electricitate.				
29	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp.	buc	1,0000	888,2423	888,242
					312,3750	312,375
30	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,0000	105,0000	105,000
					33,2500	33,250
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	4,0000	84,3750	337,500
					23,6250	94,500
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	25,0000	84,3750	2 109,375
					23,6250	590,625
33	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm.	m	16,0000	59,7433	955,893
					36,7500	588,000
34	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mm ² .	m	26,0000	106,1900	2 760,940
					29,7500	773,500
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu	m	46,0000	106,1900	4 884,740

		rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.			29,7500	1 368,500
36	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp.	m	18,0000	46,6633	839,939
					21,8750	393,750
37	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m	50,0000	78,8270	3 941,350
					37,6250	1 881,250
38	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC.	buc	5,0000	164,7770	823,885
					80,5000	402,500
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	3,0000	484,1800	1 452,540
					24,5000	73,500
40	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	1,0000	117,4917	117,492
					56,8750	56,875
41	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230.	buc	5,0000	100,9000	504,500
					38,5000	192,500
	1.6.	TOTAL Electricitate.				19 721,396
		Inclusiv salariul				6 761,125
	1.7.	Reimprospatarea coridorului.				
42	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	140,2400	37,0092	5 190,170
					13,1250	1 840,650
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	375,5900	6,3250	2 375,607
					2,6250	985,924
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	375,5900	67,4430	25 330,916
					48,1250	18 075,269
	1.7.	TOTAL Reimprospatarea coridorului.				32 896,693
		Inclusiv salariul				20 901,843

Total manopera (ore)	1 035,2920
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		162 227,687
Asigurari sociale	24,0000%	17 392,905
Total		179 620,592
Cheltuieli de transport	7,0000%	6 245,276
Total		185 865,868
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 784,365
Total		187 650,233
Cheltuieli de regie	2,0000%	3 753,005
Total		191 403,237
Beneficiu de deviz	1,0000%	1 914,032

Total General fara TVA	193 317,270
TVA (20%)	38 663,454
TOTAL GENERAL	231 980,724
Inclusiv salariul	72 470,437

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)